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СЕПТЕМВРИ 2015 година 

Датум Област Тема на обуката 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
обуката 

12 септември 
2015 
сабота 

кривично Вештачење на спорни документи 
Скопје 
Хотел  

Stone Bridge 
Јавни обвинители/МВР 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
ICITAP/МВР 

17 септември 
2015 
четврток 

кривично 
граѓанско 
 

Примена на Законот за правда на 
децата/Конвенција за правата на 
децата 

Апелационен 
суд Битола 

 

Судии од граѓански и 
кривични оддели и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Битола / МТСП / ЦСР 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

18 септември 
2015 
петок 

информатички 
технологии 

Мрежно поврзување и 
функционалности на Аctive 
Directory  2008 инфраструктура - 

Скопје, 
Академија 

Информатичари од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

19 септември 
2015 
сабота 

кривично Вештачење на спорни документи 
Скопје 
Хотел  

Stone Bridge 
Јавни обвинители/МВР 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
ICITAP/МВР 

21 септември 
2015- 
понеделник 

управно 
Царински прекршоци согласно 
Закон за акцизи и Закон за девизно 
работење 

Скопје, 
Академија 

 

Судии, советници и  
судски соработници на 
Вишиот управен суд и на 
Управниот суд / Царинска 
управа на РМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
Царинска управа на РМ 

22 септември 
2015- 
вторник 

граѓанско Примена на Законот за процена 
Скопје, 

Академија 
 

Судии, советници и судски 
соработници од 
граѓанските оддели од 
сите апелациони подрачја 
и членови на КПРМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
Комора на проценувачи 
на РМ 



22 септември 
2015- 
вторник 

општа 

Судир на интереси/Антикорупциски 
мерки/Етика и етички кодекс 
 
Обука од задолжителен карактер 
според препораките на ГРЕКО 

Апелационен 
суд Битола 

Судии поротници од 
апелационо подрачје 
Битола 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

25 септември 
2015 
петок 

кривично 
Кривична одговорност на правно 
лице 

Скопје, 
Академија 

 

Судии и јавни обвинители 
од сите апелациони 
подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

29-30 септември 
2015 
вторник-среда 

меѓународно 
право 

Примена на јуриспруденцијата на 
ЕСЧП 

Скопје, 
Академија 

 

Судии од сите апелациони 
подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
Амбасада на 
Р.Франција во РМ 

 
 
 
 

ОКТОМВРИ 2015 година 

Датум Област Тема на обуката 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
обуката 

2 октомври 
2015 
петок 

ЕКЧП 
кривично 

Членот 6 од ЕКЧП и  новиот ЗКП  во 
поглед на еднаквост на оружјето 

Скопје 
Академија 

 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

3 октомври 
2015 
сабота 

кривично Вештачење на спорни документи 
Скопје 
Хотел  

Stone Bridge 
Јавни обвинители/МВР 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
ICITAP/МВР 



5 октомври 
2015 
понеделник 

граѓанско 
Договорни обврски по договори кои 
произлегуваат од Законот за лизинг  
 

Скопје, 
Академија 

 

Судии и судски 
соработници од 
граѓански оддели од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

6 октомври 
2015 
вторник 

општа 

Судир на интереси/Антикорупциски 
мерки/Етика и етички кодекс 
 
Обука  од задолжителен каркатер 
според препораките на ГРЕКО 

Основен суд 
Гостивар 

Судии поротници од 
апелационо подрачје 
Гостивар 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

7 октомври 
2015 
среда 

кривично 
Јакнење на кординацијата помеѓу 
внатрешните и надворешните тела 
за инспекција на затворите 

      Битола 

Судии и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Битола 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
Совет на Европа/Биро 
за извршување на 
санкции при МП 

8 октомври 
2015 
четврток 

кривично 
Јакнење на кординацијата помеѓу 
внатрешните и надворешните тела 
за инспекција на затворите 

      Штип 

Судии и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Штип 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
Совет на Европа/Биро 
за извршување на 
санкции при МП 

9 октомври 
2015 
петок 

кривично 
Јакнење на кординацијата помеѓу 
внатрешните и надворешните тела 
за инспекција на затворите 

      Скопје 

Судии и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Скопје и Гостивар 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
Совет на Европа/Биро 
за извршување на 
санкции при МП 

13 октомври 
2015 
 вторник 

општа Примена на Судскиот деловник 
Скопје, 

Академија 
 

Судски службеници кои 
работат во писарница од 
сите апелациони 
подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

14 октомври 
2015 
среда 

управно 
Примена на Законот  за катастар на 
недвижности со посебен осврт на 
брисовните тужби 

Скопје, 
Академија 

Судии, советници и  
судски соработници на 
Вишиот управен суд и на 
Управниот суд/Агенција 

Академија за судии и 
јавни обвинители 



за катастар на 
недвижности 

15 октомври 
четврток 

прекршоци 
Примена на Законот за прекршоци-
селектирани теми 

Скопје, 
Академија 

Судии од одделите за 
прекршоци /МВР 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

16 октомври 
2015 
петок 

кривично 
Кривично дело убиство / 
видови криминалистички и судски 
вештачења 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја / 
МВР 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

15-16 октомври 
2015 
четврток-петок 

граѓанско Закон за работни односи 
Хотел 
Скопје 

 

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја, 
адвокати, ЕУ Делегација 

Академија за судии и 
јавни обвинители / 
TAIEX 

19  октомври 
2015 
понеделник 
 

општа Етика и етички кодекс 
Скопје, 

Академија 
 

Судска полиција од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

19 и 20 
октомври 
2015 
понеделник и 
вторник 

кривично 

Притворот и други мерки за 
обезбедување на присуство на 
обвинетиот во кривичната постапка 
и судската пракса на ЕСЧП / 
Образложение на предлог и 
решение за притвор  
Обука од задолжителен карактер 

Апелационен 
суд Штип 

 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Штип 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

20 октомври 
2015  
вторник 

специјализирана 
Комуникациски вештини/Односи со 
јавност 

Скопје, 
Академија 

Претседатели на судови  
Академија за судии и 
јавни обвинители 



21 октомври 
2015 
среда 

граѓанско 
Спорови со меѓународен елемент - 
примена на Законот за меѓународно 
приватно право 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

26 октомври 
2015 
понеделник 

специјализирана 
Примена на новиот ЗКП / Соработка 
помеѓу јавното обвинителство и 
полицијата  

Скопје, 
Академија 

Соња 

Јавни обвинители на 
јавните обвинителства/ 
претставници на МВР 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

27 октомври 
2015 
вторник 

трговско 

Стечајна постапка /Тужби за 
утврдување на оспорени 
побарувања во стечај, излачни 
тужби 

Скопје, 
Академија 

Судии на одделите за 
трговски спорови и стечај 
и од сите апелациони 
подрачја / АКРМ / 
стечајни управници 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

31 октомври 
2015 
сабота 

кривично Вештачење на спорни документи 
Скопје 
Хотел  

Stone Bridge 
Јавни обвинители/МВР 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
ICITAP/МВР 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



НОЕМВРИ 2015 година 

Датум Област Тема на обуката 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
обуката 

2-3 ноември 
2015 
понеделник-
вторник 

кривично 

Притворот и други мерки за 
обезбедување на присуство на 
обвинетиот во кривичната 
постапка и судската пракса на ЕСЧП 
/ Образложение на предлог и 
решение за притвор  
Обука од задолжителен карактер 

Апелационен 
суд Гостивар 

 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од 
апелационо подрачје 
Гостивар 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

3 ноември 
2015 
вторник 

општа 

Судир на 
интереси/Антикорупциски 
мерки/Етика и етички кодекс 
 
Обука  од задолжителен карактер 
според препораките на ГРЕКО 

Скопје 
Академија 

Судии поротници од 
апелационо подрачје 
Скопје 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

4 ноември 
2015 
среда 

граѓанско Неважност на договорите 
Скопје, 

Академија 

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

5 ноември 
2015 
четврток 

кривично 
Финансиски вештачења во 
кривичната постапка и улогата на 
вештакот 

Скопје, 
Академија 

Судии и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја 
/Биро за судски 
вештачења 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

6 ноември 
2015 
петок 

општа Примена на Судскиот деловник 
Скопје, 

Академија 

Судски службеници од 
Вишиот управен суд и 
Управниот суд 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

6 ноември 
2015 
петок 

Право на ЕУ 
Слободното движење на 
Внатрешниот пазар на ЕУ / Правото 
на заштита на конкуренцијата 

Апелационен 
суд Битола 

Судии од апелационото 
подрачје Битола 

Академија за судии и 
јавни обвинители 



7 ноември 
2015 
сабота 

кривично Вештачење на спорни документи 
Штип 

МВР-Штип 

Јавни обвинители/МВР, 
Апелационо подрачје 
Штип 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
ICITAP/МВР 

10 ноември 
2015 
вторник 

управно 
Донесување на мериторни одлуки 
(спор на полна јурисдикција)  

Скопје, 
Академија 

Судии, советници и  
судски соработници на 
Вишиот управен суд и на 
Управниот суд  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

13 ноември 
2015 
петок 

Право на ЕУ 

Слободното движење на 
Внатрешниот пазар на ЕУ / Правото 
на заштита на конкуренцијата 
 

Скопје, 
Академија 

Судии од апелационото 
подрачје Скопје и 
Гостивар 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

14 ноември 
2015 
сабота 

кривично Вештачење на спорни документи 
Битола 

МВР-Битола 

Јавни обвинители/МВР 
Апелационо подрачје 
Битола 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
ICITAP/МВР 

16-17 ноември 
2015 
понеделник-
вторник 

специјализирана Управување со судовите 
Скопје, 

Академија 

Претседатели на 
судовите и судски 
администратори 

Академија за судии и 
јавни обвинители/ 
Амбасада на 
Р.Франција во РМ 

18 ноември 
2015 
среда  

кривично 

Меѓународна соработка во 
кривична материја/Екстрадиција 
 
 

Скопје, 
Академија 

Судии и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја  

Академија за судии и 
јавни обвинители 

19 ноември 
2015 
четврток 

граѓанско Имплементација на ЗПП 
Скопје, 

Академија 

Стручни судски 
службеници од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

20 ноември 
2015 
петок 

трговско 
Улогата на финансиски извештаи 
како докази  

Скопје, 
Академија 

Судии на одделите за 
трговски спорови и 
граѓанските оддели од 
сите апелациони подрач. 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

23 ноември 
2015 
 понеделник 

граѓанско 
Критериуми за определување 
надомест на нематеријална штета 
при повреда на лични права 

Скопје, 
Академија 

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 



24 ноември 
2015 
вторник 

кривично 
Стек на кривични 
дела/Продолжено кривично дело 
(проблеми и практични искуства) 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

25 ноември 
2015 
среда 

 
специјализирана 

Комуникациски вештини/Односи 
со јавност 

Скопје, 
Академија 

Јавни обвинители на 
јавни обвинителства 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
 
 
 
 
 
 

ДЕКЕМВРИ 2015 година  

Датум Област Тема на обуката 
Место на 

одржување 
Целна група 

Организатор на 
обуката 

1 декември 
2015 
вторник 

кривично 
Правни аспекти на кривичното дело 
бесправно градење 

Скопје, 
Академија 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

2 декември 
2015 
среда 

општа Заштита на потрошувачите 
Скопје, 

Академија 

Судии од Вишиот управен 
суд и Управниот суд и 
судии од граѓанските 
оддели од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

4 декември 
2015 
 петок 

граѓанско 
Приговор против решение за 
дозвола за извршување врз основа 
на веродостојна исправа  

Скопје 
Академија 

 

Судии од граѓански 
оддели од сите 
апелациони подрачја 
НКРМ 

Академија за судии и 
јавни обвинители 



9 декември 
2015 
среда 

кривично 

Поткуп преку концептот на 
службено лице/Поткуп на 
поротници и домашни и странски 
арбитри/Примена на 
Дополнителниот Протокол на ККК 
(ЕТС 173) и Цивилната конвенција 
(ЕТС 191)  

Скопје, 
Академија 

 

Судии од кривични 
оддели и јавни 
обвинители од сите 
апелациони подрачја / 
ДКСК / МВР 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

10 декември 
2015 
четврток 

општа Комуникациски вештини 
Скопје, 

Академија 
Судии од сите 
апелациони подрачја 

Академија за судии и 
јавни обвинители 

 
 
 
Во периодот септември-декември предвидено е одржување на советувања за кои дополнително ќе бидат одредени термините на одржувањето, 
на следните теми: 
 
- Член 6 и 13 од ЕКЧП; 
- Член 10 од ЕКЧП; 
- Спроведување на правата од интелектуална сопственост; 
- Постапка пред Европскиот суд на правдата; 
- Етика и интегритет на судиите за справување со притисоци (2 советувања); 
- Мобинг; 
- Криумчарење мигранти; 
- Тероризам и финансирање на тероризам; 
- Обуки на обучувачи, наменети за предавачите на Академијата (вкупно 4 обуки); 
 
 
 


